
 

D.D. n. 3417

_________

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                                                                  IL DIRIGENTE GENERALE    

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE                    la L.R. n. 80 dell’ 1/8/1977  e la L.R. n.116/80;
VISTA                      la  L.R. 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE                       le norme della Contabilità di Stato; 
VISTA                      la Legge 136 del 13 agosto 2010;
VISTO                      l’art.4 del  D.A. n.80/08;
VISTO                      il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTO                      l’art. 1, comma 16, lett.c) della Legge 6 novembre 2012, n.190;
VISTO                      l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014;
VISTO                      il decreto poliennale n.2337/23.09.2010  con  il   quale   si    impegnavano   sul   capitolo 
                                  376530   sugli   EE. FF.   2010/2011/2012/2013/2014/2015/16   le    rispettive  somme  di 
                                  €. 61.045,74 sull'E.F. 2010,  €.  104.649,84   fino   al  2015 ed   €. 43604,10 sull'E.F.2016  
                                  relative al contratto rep.  n. 90/98  di  locazione  di   via  Consolare  Pompea  n. 59  - ME -   
                                  utilizzati dalla Biblioteca regionale Universitaria di Messina;
VISTI              il decreto d'impegno n.2969/23.11.11 di  €. 722,88  relativo all'adeguamento  dell'I.V.A.  al 
                                  21% sul capitolo 376530 E.F. 2011  , il decreto n. 359/5.3.12 con il quale si era provveduto  
                                  ad    impegnare   €.  20.401,28   sul  capitolo  376530  E.F. 2012   a  favore  della  suddetta   
                                  Biblioteca per l'adeguamento dell'Istat 2011 di cui al sopra citato contratto di locazione;
VISTE                       le note prott.nn.335/I/05.05.2014  e  732/14.10.14  con  le  quali  la Biblioteca  regionale  di 
                                  Messina trasmette la relazione sugli avvenuti pagamenti evidenziando un errore  riscontrato 
                                 dalla Biblioteca sul maggior fatturato richiesto dalla locataria Ditta Spero S.n.c., il prospetto
                                 di riconciliazione canoni di  locazione  dal  2011  al  2013  nonché  le  note  di  credito,   per
                                 maggior fatturato sugli EE.FF.2011-2014, nn.1/2014 di €.18.401,54-n.2/2014 di €.18.806,34 
                                 n.3/2014 di €.16.037,58-n.4/2014 di €.1.468,27-n.5/2014 di €.2.517,04-n.6/2014 di €.211,48 
                                 e  le  fatture nn. 1/2014 di €. 9.308,18 - 2/2014 di €. 9.096,69 e 7/2014 di €. 90.966,98 per la 
                                 locazione  riguardante  il  periodo   gennaio/dicembre  2014  per  un   totale  complessivo  di 
                                 €.109.160,37 comprensivi degli adeguamenti ISTAT e  I.V.A.2011/2012, e contestualmente  
                                 chiede  il  pagamento  per  la  complessiva  somma  di   €.  97.990,40;
ACCERTATA         la    regolarità  della  documentazione  che comprova  il  diritto del creditore, a  seguito del
                                 riscontro  operato   sulla   regolarità   della   fornitura   e   sulla   rispondenza della stessa  ai  
                                 requisiti quantitativi e qualitativi,  ai   termini   e   alle  condizioni   pattuite, si  procede  alla 
                                 liquidazione delle suddette fatture per  l'anno 2014 pari ad €. 109.160,37 al netto del residuo 
                                 credito vantato  dalla  Regione Siciliana per la somma di €. 11.169,97 erroneamente erogata  
                                 anticipatamente  in  più  negli  EE.FF.  2011/2012/2013   come  adeguamento  ISTAT  vedi  
                                 prospetto  allegato  che  costituisce  parte  integrante  del  presente  decreto,  per un importo  
                                 complessivo di €. 97.990,40 così come  richiesto  dall'Ufficio Periferico  e  contestualmente  
                                 dalla Ditta;  
RITENUTO             quindi che bisogna procedere al disimpegno della somma  di  €. 6.659,44  di  cui   al   DDA  
                                  n.  2337/2014; 
VISTO                      il bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014;                                          
                                                                                         DECRETA 
ART.1)                    Per quanto sopra,  premesso  che  con  ordine  di  accreditamento  n. 163/12  la  somma  di  
                                                                                                 %



                             

                               €. 11.169,97  è  stata  erogata anticipatamente dalla  Biblioteca  di  Messina,  si  procede  alla  
                               liquidazione  delle  fatture n. 1/29.03.14 di €. 9.308,18  meno Nota di Credito n.6/10.04.14 di 
                               €. 211,48, n.2/10.04.14  di  €. 9.096,69  e  n.7/09.10.14  di €. 90.966,98  relative  al  saldo del 
                              canone di locazione 2014 della complessiva somma di €.  109.160,37  mediante  emissione di  
                              Mandato  diretto  di  €.  97.990,40  intestato  alla  Ditta  S.PE.RO.  S.n.c.  Società   Peloritana  
                              Romana  - Via   Attilio  Gasparro   n. 7 -  98122 Messina -   da    accreditare   sul   c/c   IBAN  
                              n. IT45W0306916504100000001050  intrattenuto presso la Banca Intesa S.Paolo-ME.        
ART. 2)                La restante somma di €.6.659,44 rimasta disponibile sul D.D.A. n.2337/14 viene disimpegnata 
                             e   costituisce economia di bilancio.                                                        
                  Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e  trasmesso alla 
Ragioneria Centrale per l’Assessorato BB.CC. e  dell’identità siciliana  per la prescritta registrazione.

Palermo lì,05.12.2014  
 

                                                                                                                          Il Dirigente  Generale
                                                                                                                             f.to:  Giglione


